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Szop pracz przywędrował do Puszczy Białowieskiej,
a most na Narwi nie jest za niski dla łosi - m.in. takie informacje udało się uzyskać dzięki
fotopułapkom. To - zdaniem naukowców - coraz bardziej popularne narzędzie
wykorzystywane w badaniach oraz monitoringu.

Gody żurawi, bawiąca się rodzinka borsuków, wędrująca wataha wilków, łosie przy wodopoju - m.in
takie filmiki z rejestratorów zamieszczają regularnie na portalach Wigierski czy Biebrzański Park
Narodowy.

 

Współczesne fotopułapki potrafią dzięki zainstalowanym modułom GSM wysyłać do badaczy SMS ze
zdjęciami. Pomocne w pracy fotopułapek są czujniki ruchu, a nocą - podczerwień. Działają
niezależnie od pogody. Nagrywają też krótkie filmiki, które pokazują zachowania zwierząt
w naturalnych sytuacjach, bez reżyserii.

"Zbieranie nagrań to dobra metoda, trudniejsza jest analiza wielogodzinnego materiału, jego
przeglądanie wymaga czasu. Wyzwaniem technicznym jest katalogowanie i archiwizacja" - mówi PAP
dyrektor Instytutu Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży dr hab. Rafał Kowalczyk.

 

Badacze z Instytutu używają obecnie około 200 fotopułapek na potrzeby różnych projektów
badawczych. Dzięki tym urządzeniom można na przykład badać rozmieszczenie i zachowania
zwierząt, szacować ich liczebność, określać strukturę wiekową, rozrodczość, sprawdzać jak często
drapieżnik wraca do swojej ofiary, kto korzysta z nim ze wspólnej stołówki. Można też potwierdzać
przypuszczenia lub je wykluczać czy też wykrywać obecność rzadkich gatunków albo inwazyjnych.

Za najbardziej "sensacyjną" wiedzę, jaką udało się uzyskać białowieskim naukowcom dzięki zdjęciom
z fotopułapek Kowalczyk uznał informację o szopie praczu, który przywędrował do Puszczy
Białowieskiej. Szopa zarejestrowała w połowie lutego 2015 r. fotopułapka IBS PAN zainstalowana, by
monitorować duże drapieżniki w obszarze ochrony ścisłej Białowieskiego Parku Narodowego. Była to
pierwsza informacja o szopie odnotowana w Puszczy Białowieskiej. Na razie naukowcy nie wiedzą,
czy szopów jest więcej i jakie będą skutki pojawienia się tego obcego drapieżnika.

 

Dyrektor IBS mówi, że fotopułapki są cennym narzędziem w badaniach nad kotowatymi. Dzięki
charakterystycznemu układowi cętek można na zdjęciach rozpoznawać konkretne osobniki rysi czy



jaguarów.

 

Zebrany materiał pozwala analizować zachowania zwierząt, jak reagują na aktywność ludzi, albo
przejeżdżające auta, ile czasu żerują, co jedzą, kiedy są aktywne. W badaniach wykonanych w IBS
PAN przez zespół pod kierownictwem dr. hab. Driesa Kuijpera o wpływie wilków na odnowienie
lasów wykazano, że zwierzyna unika wilków. W eksperymencie, w którym wykładano wilcze odchody
i obserwowano zachowanie jeleni okazało się, że zwierzęta wyczuwają zagrożenie i omijają te
miejsca lub są bardziej czujne.

Fotopułapki były też zastosowane przez drogowców do monitoringu przemieszczeń zwierząt pod
starym mostem na rzece Narew w Żółtkach na trasie Białystok-Warszawa, gdzie ekolodzy
postulowali podniesienie jego konstrukcji, gdyż rzekomo nie mogą pod nim przechodzić łosie.
Fotopułapki rejestrowały sytuację pod mostem przez dwa ostatnie lata. Potwierdzono zaledwie pięć
przejść łosi w poprzek konstrukcji mostu, co ma świadczyć o tym, że przechodzą tamtędy swobodnie.

Więcej na stronie: www.pap.pl
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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